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    حوادث کوتاه از کشور

 چاق ترین زن دنیا  ۲۵ سال است از خانه بیرون 
نیامده است!

به گــزارش فــارس، »ایمان احمد« کــه به عنوان 
چاق ترین زن جهان شــناخته می شود، حدود 500 کیلو 

وزن دارد و روز به روز سنگین تر می شود. 
این دختر مصری از یک 
عفونت انگلی رنج می برد که 
موجب متورم شدن دست  ها 
و پاها می شود و راه رفتن را 

برای او آرزو کرده است. 
او که دیگــر قادر به راه 
رفتــن و غدا خــوردن هم 
نیســت،  به کمــک خانواده  
کارهای شخصی خود را انجام 
می دهد و شــدیدا به مادر و 

خواهرش وابسته است. به گفته خانواده ایمان، دخترشان هنگام تولد 5 کیلو وزن 
داشــت و به علت وزن زیاد در 11 سالگی مانند خزنده ها راه می فت. ایمان احمد 
که 36 ســالگی را پشت سر می گذارد، 25 سال است که نتوانسته از خانه بیرون 
برود.  چاق ترین دختر دنیا که نیم  تن وزن دارد، جدا از عفونت انگلی اختلال غدد 
هم دارد که همین باعث ذخیره بیش از نیاز چربی در بدنش شده است.  خانواده 
این دختر مصری از رئیس جمهور دولت شــان مســاعدت پزشکی و مالی دارند و 

خواستار کمک مسئولان به وضعیت فرزندشان هستند.

وزارت دفاع فرانســه از کشته شدن سه تن از 
مسئولان ارشــد این وزارتخانه در جریان سانحه 

سقوط هواپیما در مالت خبر داد.
به گزارش فارس، در پی سانحه سقوط یک هواپیمای 
کوچک در مالت، وزارت دفاع فرانسه از کشته شدن 3 تن 
از مســئولان ارشد این وزارتخانه و دو پیمانکار خصوصی 

فرانسوی در این سانحه هوایی خبر داد.
بنابر اعلام وزارت دفاع فرانسه، این هواپیما قصد انجام مأموریت های شناسایی 

در دریای مدیترانه را داشت.
»ژان ایو لودریان« وزیر دفاع فرانســه طــی اظهاراتی در این باره اعلام کرد: 
تحقیقات برای مشخص شدن علت های این سانحه در همکاری با مقامات محلی 

به زودی آغاز خواهد شد.
انتشــار این خبر از سوی وزارت دفاع فرانســه در حالی صورت می گیرد که 

دولت مالت اعلام کرده که 5 قربانی این سانحه مأموران گمرک فرانسه بوده اند.
گفتنی اســت، سانحه سقوط هواپیمای کوچک در مالت حوالی ساعت 7:20 
صبح دیروز لحظاتی پس از برخاستن این هواپیما از فرودگاه بین المللی مالت اتفاق 
افتاد و تمامی پروازهای این فرودگاه تا اطلاع ثانوی به حالت تعطیل درآمده است.

گزارش بیگاری کشیدن از کودکان آواره سوری 
در ترکیه در حالی منتشر می شود که شرکت های 
انگلیسی متهم به مشارکت در این امر از پذیرش 

بار اتهام طفره می روند.
به گزارش »بی بی سی«، در گزارشی که بطور پنهانی 

تهیه شــده است، از اقدام ترکیه در واداشــتن کودکان سوری پناهجو به کار در 
کارگاه های دوزندگی خبر داده که سفارش برخی برندهای پوشاک انگلستان را بر 
عهده دارند. ظاهرا در نتیجه این تحقیق مشخص شده که برخی برندهای شناخته 
شده، کارگاه های تولیدی خود را در ترکیه با اتکا به نیروی کار کودکان جنگ زده 

سوری اداره می کنند. 
دستمزد ساعتی این کودکان کمی بیشتر از یک پوند انگلستان و بسیار پایین تر 
از  سقف حقوق ساعتی تعیین شده از سوی ترکیه است. البته همه برندهای مورد 
اتهام مدعی نظارت دقیق بر زنجیره های تولیدی خود شده اند و انگشت اتهام خود را 
به سمت دولت آنکارا نشانه رفته اند. آنان می گویند بیگاری کشیدن از کودکان سوری 
را تحمل نخواهند کرد! ترکیه، سابقه درخشانی در تولید پوشاک برای کشورهای 
اروپایی دارد و به همان اندازه رقابت در بازارهای آن دشوار است. این موضوع  به 
خودی خود نگرانی نادیده گرفتن حق مهاجران غیرقانونی سوری را افزایش می دهد.

اتفاق عجیبی در سردخانه رخ داد که پزشکان 
آن را معجزه نامیدند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نوزادی چند دقیقه 
بعد از تولد مرد و پزشکان زمانی که از تنفس و ضربان قلب 

او ناامید شدند، جسدش را به سردخانه بردند.
مــادر بعد از مدتی خواســت فرزنــدش را برای بار 
آخر ملاقات کند، اما وقتی کشــو سردخانه را گشودند، نوزاد شروع به گریه کرد. 
پزشــکان نمی توانســتند این موضوع را باور کنند و به همین دلیل به نوزاد لقب 

کودک معجزه دادند.
»لوز«، نوزاد نارس متولد شده بود و مشکلات شدید تنفسی داشت. این کودک 
تنها چند روز بعد از تولد یک سالگی اش زنده ماند و خانواده اش را دوباره داغدار کرد.

در تازه ترین مورد رسوایی فروش پودر شیرهای 
فاسد و تاریخ گذشته در چین اعلام شد شماری از 
کســانی که درصدد فروش این شیرها  در کشور 

بودند، دستگیر شدند.
به گزارش ایرنا، بررســی ها نشان می دهد 19 نفر از 
کسانی که درحال عرضه 300 تن پودر شیر فاسد و تاریخ 

گذشته در شهر شانگهای بودند، دستگیر شده اند.
همزمان بســیاری از مردم در تارنماهای اینترنتــی از این موضوع به عنوان 
تازه ترین رســوایی در توزیع مواد غذایی و به خصوص شــیرهای آلوده در کشور 

دانسته و خواستار برخورد جدی مسئولان با متخلفان شدند.
اداره مواد غذایی و قرنطینه شــهر شــانگهای در بیانیه ای آورده که این افراد 
شیرها را که پیشتر در نیوزیلند تولید و بسته بندی شده به اشکال مختلف و در بسته 
بندی های جدید و کوچکتر روانه بازار کرده اند. این شیر از مارک »فونترا« بوده و 
اعضای این گروه موفق شده اند دستکم 166 تن از این پودر شیرهای آلوده و تاریخ 
گذشته را از طریق خرده فروشی ها یا حتی آنلاین و اینترنتی به فروش برسانند.

ازسوی دیگر دولت محلی اعلام کرده است، تمام کسانی را که دست به چنین 
تخلفات سنگینی بزنند، به شدت مجازات خواهند کرد، اما ظاهرا هنوز خیال مردم 
راحت نشده است و دستگیری این باند جدید بازتاب گسترده ای در کشور داشته 
است.  روزنامه هنگ کنگی »ساوت چاینا« از آن با عنوان رسوایی جدید توزیع مواد 
غذایی آلوده در چین یاد کرده است. در سال 2008 میلادی شماری از کسانی که 
اقدام به توزیع شیرهای آلوده و دارای مواد سمی و معدنی در کشور کرده بودند، 
باعث مرگ 6 کودک شدند. این موضوع باعث شد یکی از جدی ترین رسوایی های 
تاریخ توزیع مواد غذایی آلوده در چین شــکل بگیرد و در پی آن صدها مســئول 
مجازات و توبیخ شــوند. وزارت امنیت عمومی چین گزارش کرده در سال 2015 
میلادی به 26 هزار پرونده توزیع موادغذایی آلوده  در کشور رسیدگی کرده و در 

این ارتباط 37 هزار نفر را دستگیر کرده است.
این وزارتخانه می گوید که این اقدامات در چارچوب عملیاتی به نام »شمشیر 
بران« انجام شده است  که در سال 2016 میلادی نیز با اقتدار ادامه خواهد یافت.

برداشت برادر از حساب خواهرش
سمنان- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس فتای استان سمنان گفت: خانمی 
اهل ســمنان و ساکن ســوئد که برای دیدار بستگانش به ایران آمده بود 
با مراجعه به پلیس فتا از برداشــت غیرقانونی 76 میلیون ریال از حساب 
بانکی اش شکایت کرد. ســرهنگ علی میراحمدی افزود: مأموران پلیس 

موفق شدند فردی 47 ساله را شناسایی و دستگیر کنند.
وی گفت: فرد دستگیر شده برادر شاکی بوده که هنگام بستری بودن 
خواهرش در بیمارســتان کارت و رمز آن را دریافت کرده تا با بیمارستان 
تسویه حساب کند. متهم از این فرصت استفاده کرده و مبلغ 76 میلیون 

ریال از حساب خواهرش برداشت کرد.
آتش در میانکاله

ســاری- خبرنگار کیهان: یک هکتار از پوشش گیاهی پناهگاه حیات 
وحش میانکاله بهشهر دچار حریق شد.

رئیس اداره محیط زیست بهشهر با اعلام این مطلب گفت: محیط بانان 
باکمک افراد محلی منطقه پس از 3 ساعت تلاش موفق شدند آتش سوزی 

را کاملًا مهار کنند.
رضا احمدی علت آتش سوزی را عامل انسانی دانست و گفت: تحقیقات 

برای شناسایی فرد یا افراد متخلف ادامه دارد. 
شبه جزیره میانکاله 66 هزار هکتار وسعت دارد که یکی از مناطق بوم 

زیستی حفاظت شده بین المللی محسوب می شود.
دانه مرغی برنج شد

خرم آباد- خبرنگار کیهان: فرمانــده انتظامی پلدختر گفت: مأموران 
انتظامی و یگان امداد این شهرستان با کنترل محورهای ارتباطی پلدختر 
به رومشکان یک دستگاه تریلر مظنون به حمل بار قاچاق را متوقف کردند.

ســرهنگ صفرعبدالوند افزود: در بازرســی از این خــودرو که دارای 
بارنامه جعلی دانه مرغــی بود؛ 21 تن برنج خارجی بدون مجوز گمرکی 

کشف و ضبط شد.
وی ارزش این کالای قاچاق را 105 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: 
در این رابطه 1 نفر دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

تحویل شد.
کشف لوازم قاچاق

فرمانده انتظامی لرستان گفت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
آگاهی اســتان در آزاد راه اندیمشک به خرم آباد، حین کنترل خودروهای 

عبوری، 2 دستگاه کامیون کشنده را متوقف کردند.
سرتیپ محمد قنبری افزود: در بازرسی از این خودروها 38 تن انواع 

لوازم یدکی خودرو کشف شد. 
وی گفت: در این رابطه 4 نفر دســتگیر و جهت ســیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضائی شدند.
انهدام باند بین المللی شکار پرندگان 

مشهد- ایرنا: مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: یک 
باند قاچاقچیان بین المللی پرندگان شکاری در مشهد منهدم شد. حمید 
صالحی افزود: ماموران یگان حفاظت هنگام گشــت زنی در زیستگاه های 
مشــهد موفق شدند یک دستگاه خودروی سواری و سرنشینان آن را که 

در حال صید پرندگان شکاری بودند دستگیر کنند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: در این ارتباط 
سه عضو باند بین المللی قاچاق پرندگان شکاری دستگیر و یک بهله دلیجه، 
یک قطعه بلدرچین و نیز 10 رشته دام، تور زنده گیری و دیگر ادوات صید 

پرندگان کشف و توقیف شد.
صالحی ادامه داد: در بررسی های بعدی سه نفر دیگر از فعالان این باند 

قاچاق پرندگان نیز دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.
وی گفت: اعتراف متخلفان نشــان داد این قاچاقچیان بین المللی که 
تبعه کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس هستند پرندگان صید شده را به 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس منتقل می کردند و آنها را با قیمت 

گزاف به فروش می رسانند.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراسان رضوی افزود: تحقیقات در 
این زمینه برای شناسایی دیگر همدستان احتمالی اعضای باند ادامه دارد.

خلیج فارس لرزید
شیراز- ایرنا: زمین لرزه ای با قدرت 4 و 4 دهم ریشتر، ساعت 11 و 32 
دقیقه و 53 ثانیه روز دوشنبه شهرستان خنج  را لرزاند. شبکه لرزه نگاری 
شــیراز وابسته به مرکز لرزه نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، این 
زمین لرزه را که در عرض شمالی و در عمق 12 کیلومتری زمین رخ داده 

است بیان داشته است.
از خسارت های احتمالی این زمین لرزه تاکنون گزارشی دریافت نشده 

است.
شهرستان خنج در فاصله 265 کیلومتری جنوب شیراز واقع شده است.

کشف ۵0 هزار قرص ترامادول 
سرویس شهرستان ها: فرمانده ســراوان گفت: ماموران انتظامی این 
شهرستان حین گشت زنی به یک دستگاه خودروی تویوتا مشکوک شده 

و دستور ایست دادند.
ســرهنگ احســانعلی آذر پودینه افزود: راننده خودرو بدون توجه به 
دســتور پلیس اقدام به فرار کرد و پس از مدتی تعقیب و گریز پلیسی، با 

رها کردن بار قاچاق به خارج از خودرو، متواری شد.
وی با بیان اینکه تلاش برای دستگیری متهم فراری ادامه دارد، تصریح 
کرد: ماموران در بازرسی از این محموله 50 هزار عدد قرص ترامادول قاچاق 

به ارزش 200 میلیون ریال را کشف کردند.
سارق صندوق صدقات در دام پلیس

ســرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه گفت: : 
برابر اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر اینکه شخصی با هویت 
معلوم در حال سرقت از صندوق صدقات در محدوده شهرک صدرا است، 

ماموران فورا به محل وقوع جرم اعزام شدند
 سرهنگ رضا شیرزادی افزود: متهم در حین سرقت دستگیر و برای 

تحقیقات بیشتر به کلانتری منتقل شد.
وی تصریح کرد: در بازرسی انجام شده از متهم مقادیری وجه نقد آغشته 
به چسب به همراه سیم مفتولی نازک برای بیرون کشیدن پول کشف شد.

پوشش سرامیکی تریاک
رباط کریم – خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم 
گفت مأموران پلیس این شهرســتان درعوارضی آزاد راه تهران – ساوه به 
دو دســتگاه خودروی سواری و سنگین مشکوک شده و به هر دو راننده 

دستور ایست دادند.
سرهنگ عبدالله  زاده  پاشاکی افزود: مأموران خودروهای مزبور را متوقف 
کرده و در بازرسی از آنها موفق شدند 95 کیلو و 500 گرم تریاک که به 
طرز ماهرانه ای در زیر بار کاشی و سرامیک جاساز شده بودند، کشف کنند. 
رئیس  پلیس شهرســتان رباط کریم خاطرنشان کرد: در این عملیات 
پلیــس چهار قاچاقچی مواد مخدر را دســتگیر و آنها را برای بررســی و 
بازجویی به محــل پلیس مبارزه با مواد مخــدر فرماندهی انتظامی این 

شهرستان منتقل شدند.
کفش های قاچاق پوشیده نشد

شــهریار- خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی شهرستان ملارد گفت: 
مأموران پلیس آگاهی این شهرســتان به یک دستگاه کامیون مشکوک 

شده و آن را متوقف کردند.
سرهنگ برزو همتی افزود: مأموران در بازرسی از کامیون 720 جفت 

کفش قاچاق به ارزش تقریبی 500 میلیون ریال را کشف کردند.
وی خاطرنشان کرد: در این راستا یک دستگاه کامیون توقیف و یک 
نفر دســتگیر و با تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی بعدی 

تحویل مقام قضائی شد.
مجروح شدن محیط بان با داس

رشت- خبرگزاری فارس: فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گیلان 
از مصدوم شدن یک محیط بان آستارایی با داس و درگیری با افراد متخلف 

خبر داد.
ساسان اکبرپور با بیان اینکه شهریار محمدی محیط بان آستارایی حین 
انجــام ماموریت مورد حمله با داس قرار گرفت، تصریح کرد: محیط بان از 

ناحیه بازو به شدت مصدوم شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گیلان با اشاره به اینکه متخلفان 
توسط محیط بانان شناسایی شدند، خاطرنشان کرد: برای متهمان صورت 

جلسه شد و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان 
عالی قضایی با بیان اینکه مسئولان و مردم باید 
نسبت به تحرکات دشمن و نفوذ آن حساس 
باشند، گفت: بحمدالله جبهه مقاومت در منطقه 
پیروز میدان است و جمهوری اسلامی با یاری 
رســاندن به برادران خود در عراق و سوریه 

توانسته وظیفه خود را انجام دهد.
بــه گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت الله آملی به هجمه های سنگین اخیر علیه نظام 
و دســتگاه قضایی اشــاره کرد و گفت: هرچه این 
هجمه ها بیشــتر می شود، متوجه می شویم که قوه 

قضائیه موثرتر عمل کرده است.
رئیس دســتگاه قضا با بیان اینکه این هجمه ها 
یک روز با بهانه های حقوق بشری و روز دیگر با طرح 
ادعاهای کذب صورت می گیرد، ادامه داد: مدافعان 
به اصطلاح حقوق بشری بسیاری از اطلاعات خود 
را از ضدانقلاب فــراری، منافقین و عوامل موثر در 

فتنه دریافت می کنند در حالی که واضح است این 
گروهها اطلاعات صحیح را ارائه نمی کنند. مشــکل 
دیگــر آنها در زمینه حقوق بشــر به اصل و مبنای 
جمهوری اسلامی باز می گردد یعنی آنها با حکومت 
دینی مخالفند در حالی که قانون اساسی جمهوری 
اسلامی از ابتدا تا انتها به حکومت دینی و حکومت 
الله پرداخته است. وقتی احکام نورانی قرآن و حدود 
اسلامی را ضد حقوق بشر می دانند دیگر جمهوری 
اسلامی نمی تواند کاری برای آنها انجام دهد. ضمن 
اینکه توجه ندارند که در بسیاری از کشورهای مورد 
حمایتشان احکامی به مراتب شدیدتر اجرا می شود 

اما هیچ گاه ندای حقوق بشری به گوش نمی رسد.
وی افزود: در مورد برخی پرونده ها نیز دروغ های 
عجیب و غریب می شــنویم. در حالی که  میلیونها 
پرونده در دستگاه قضایی جریان دارد و روند طبیعی 
دادرسی خود را طی می کند،  می بینیم که یک پرونده 
را رسانه ای می کنند و با طرح مطالب کذب نسبتهای 

دروغ بــه رهبری و رئیس قوه قضائیه و نظام قضایی 
کشور می دهند. می گویند رئیس قوه قضائیه پرونده 
را مختومــه کرده در حالی کــه طبق قانون جز در 
چارچوب ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری که 
پیش از این نیز در قالب ماده 18 مطرح بود، رئیس 
قوه قضائیه اختیار قانونی برای مختومه کردن پرونده 
ندارد و هیچگاه هم چنین عملی واقع نشــده است. 

بنابراین طرح چنین ادعاهایی کذب محض است.
آملــی لاریجانی تأکید کرد: وقتی می بینیم که 
یک کانال ماهــواره ای میلیون ها دلار برای بمباران 
تبلیغاتی هزینه می کند و به خصوص علیه دستگاه 
قضایی جمهوری اسلامی دست به تبلیغات گسترده 
می زند مطمئن می شــویم که مســیر درســت را 
پیموده ایم وگرنه دشــمن به این شکل دستپاچه و 

ناراحت نمی شد.
رئیــس قوه قضائیه خطاب به مســئولان عالی 
قضایی، روسای دادگستری ها و دادستان ها هشدار 

داد: همگی باید مراقب باشید و بدانید هجمه علیه 
قوه قضائیه، هجمه ساده ای نیست.

آملی لاریجانی همچنین با تأکید بر لزوم تعقیب 
قضایی افرادی که از داخل کشور با رسانه های معاند 
همکاری می کنند تصریح کرد: در عناد و دشــمنی 
برخی رسانه ها در خارج از کشور تردیدی نیست اما 
کسانی که از داخل کشور به این قبیل رسانه ها کمک 
می کنند باید به عنوان معاونت در جرم تحت تعقیب 
قرار بگیرند تا مرز بین انقلاب و ضدانقلاب مشخص 
شود. متأسفانه برخی از افراد در داخل با این رسانه ها 
مصاحبه می کنند و به نحوی به آنها کمک می کنند 

و در عین حال طلبکار هم هستند.
لازم به ذکر است، در پایان جلسه مسئولان عالی 
قضایی ادامه بحث و بررســی پیرامون پیش نویس 
آیین نامه قانون رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان 
و کارگزاران جمهوری اســلامی ایران ادامه یافت و 

موادی از آن به تصویب رسید.

رئیس دستگاه قضا:

ختم پرونده ها توسط رئیس قوه قضائیه کذب محض است

اسلامی  فرهنگی شــورای  کمیسیون  عضو 
شهر تهران گفت: براســاس یک فوریت شورای 
شهر تهران، شــهرداری مجاز خواهد بود در ایام 
اربعین حســینی برای خدمات رسانی به زائران 
۵ میلیارد تومان هزینه کند و ســال گذشته نیز 
کمک شهرداری به برگزاری مراسم اربعین همین 

میزان بوده است.
مجتبی شــاکری در گفت و گو با خبرگزاری میزان 
افزود: همانند سال های گذشته در سال جاری نیز اعتباری 
ویژه برای خدمات دهی شهرداری تهران در ایام اربعین 

حسینی در نظر گرفته شده است.
وی افزود: براساس یک فوریت به تصویب رسیده در 
شورای شهر تهران، شهرداری مجاز خواهد بود تا سقف 
5 میلیــارد تومان برای خدمات دهــی به زائران اربعین 

حسینی هزینه کند.
عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران با 
اشاره به نظارت اعضای شورا بر عملکرد شهرداری در ایام 
اربعین اظهارکرد: هر یک از اعضای شورا مجاز خواهند بود 
با تکیه بر نقش نظارتی خود، موضوع  نظارت برعملکرد 
شهرداری در مراسم اربعین را در دستور کار قرار دهند، اما 

بطور مشخص 2 عضو شورا برای این کار انتخاب شده اند.
شــاکری ادامه داد: رحمت الله حافظی و محســن 
پیرهادی دو عضوی هســتند که مقرر شــده به عنوان 
ناظر، عملکرد شهرداری تهران در ایام اربعین حسینی را 
تحت نظارت قرار دهند. وی از انتقال تجهیزات دپو شده 
شهرداری تهران در مرزهای کشور به سمت کشور عراق 
خبرداد و خاطرنشــان کرد: به این خاطر که برای نقل و 
انتقال تجهیزات شهرداری به شهرهای مرزی باید مبالغ 
زیادی هزینه شود، تصمیم گرفته شد این تجهیزات در 

نقاط مرزی دپو شوند.

عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران 
تاکید کرد: انتقال اقلامی که جنبه سرمایه ای دارند، به 
تهران برای شــهرداری مقرون به صرفه نبود و به همین 

دلیل این اقلام منتقل نشده اند.
شــاکری دربارۀ مســئولیت های واگذار شــده به 
معاونت های شهرداری برای برپایی مراسم اربعین حسینی 
اذعان کرد: امســال نیز همانند سال گذشته مسئولیت 
اصلی برعهده معاونت خدمات شهری شهرداری تهران 
خواهد بود و سایر معاونت ها تحت نظارت معاونت خدمات 

شهری به فعالیت خود ادامه خواهند داد.

کمک ۵ میلیارد تومانی شهرداری برای برگزاری مراسم اربعین

پس از انتشــار خبری در تاریخ ۲7 شهریور 
در کیهان در خصوص اظهارات محمد پورمختار 
عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی مبنی بر اینکه الزامی به ثبت سند خودرو 
در دفاتر اسناد رسمی نیست، کانون سردفتران 
و دفتریاران با ارسال جوابیه توضیحاتی در این 

خصوص ارائه کرده است.
در جوابیه این کانون آمده است:

1- طبق بند 11 نظریه شماره 9/30/38929 مورخ 
1389/4/23 شورای محترم نگهبان مبنی بر: »با توجه 
به نسخ قوانین و مقررات در مواد 34 و 35 و با عنایت 
به ســیاق عبارت تبصره ماده 29 که موهم عدم الزام 
به ثبت رســمی معاملات مربوط است و نظر به اینکه 
حســب مقررات متعدد درآمدهایی نظیر حق الثبت و 
مالیات و عوارض و حقوق دولتی و عمومی برای این امر 
پیش بینی و مخارجی از این محل در نظر گرفته شده 
است از این حیث که آیا ثبت رسمی معاملات اتومبیل 

باید صورت گیــرد و یا خیر و بالنتیجه آیا درآمدها و 
حقوق مذکور وصول می گردد یا نه؟ ابهام دارد پس از 

رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.«
بــا توجه به ایــراد مذکور نهایتا مــاده 29 قانون 
رســیدگی به تخلفات رانندگی با الزام به نقل و انتقال 
و ثبت رسمی وســایل نقلیه موتوری به موجب سند 
رســمی تنظیمی در دفاتر اســناد رسمی پس از اخذ 
حــق الثبت و مالیات نقل و انتقال و غیره که توســط 
فروشنده پرداخت می گردد به تصویب مجلس محترم 
شــورای اسلامی رســید. پرواضح است چنانچه برگ 
تعویض پلاک که توسط شــرکت رهگشا و یا نیروی 
انتظامی به عنوان ســند رسمی و یا سند نقل و انتقال 
رسمی تلقی می گردید دلیل و نیازی به اظهارنظر ایراد 

شورای محترم نگهبان نبود.
2- با امعان نظر به متن مشروح مذاکرات مجلس 
محترم شورای اســلامی مورخ 1389/10/26 هنگام 
تصویــب ماده 29 مذکور و علی رغم مخالفت ســردار 

مومنی )رئیس پلیس وقت راهنمایی و رانندگی ناجا( 
و نیز مخالفت آقای احمد توکلی )نماینده محترم مردم 
تهران( مندرج در روزنامه رســمی شماره 19203 و 
صراحت مطالب عنوان شده توسط سخنگوی محترم 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس مبنی بر اینکه فقط 
دفترخانه ها می توانند با توجه به صراحت قانون، مالیات  
نقــل و انتقال را وصول کننــد و مراکز تعویض پلاک 
امــکان اخذ این وجوه عمومی را ندارند نهایتا مجلس 
محترم شورای اســلامی مبادرت به تصویب ماده 29 
قانون مذکور نمود که هیچ جای شــک و شبهه ای در 
تنظیم سند رسمی در دفاتر اسناد رسمی باقی نمی ماند.
کیهــان: موضوع اختلاف نظــر بین نیروی 
انتظامی و کانون سردفتران بر سر موضوع ثبت 
سند خودرو از مواردی است که تا حد زیادی باعث 

سردرگمی مردم شده است.
کانون سردفتران در حالی است که  جوابیه 
وزیر کشور چندی پیش در واکنش به ابهامات 

پیش آمده در این خصوص گفت: مدارک صادر 
شده از سوی پلیس برای احراز مالکیت خودرو 
کافی است و قانون این اختیار را به شهروندان 
داده اســت تا در صورت تمایــل نقل و انتقال 
خودروهای خود را در دفاتر اســناد نیز به ثبت 
برسانند. همچنین سردار اشتری فرمانده نیروی 
انتظامی در این باره گفت: براساس قانون برگ 
سبز سند مالکیت خودرو محسوب می شود و برای 
نقل و انتقال خودرو کفایت می  کند، با این حال 
مردم با مراجعه به دفاتر ثبت اسناد تنها هزینه 

بیشتری را متقبل می شوند.
گفتنی است، در این میان آنچه دارای اهمیت 
اســت اینکه برای رهایی مردم از بلاتکلیفی و 
سردرگمی مســئولان امر ابتدا خود به تعریف 
واحد از قانون برسند و در صورت شفاف نبودن 
قانون نهادهای مسئول  نسبت به تشریح و تفسیر 

صحیح قانون اقدام نمایند.

جوابیه کانون سردفتران به یک خبر

معاون پیشگیری از معلولیت های سازمان 
اجرای طرح ملی  آغاز  از  بهزیستی کشــور 
غربالگری تنبلی چشــم برای کودکان ۳ تا ۶ 

سال خبر داد.
به گزارش فارس، مینو رفیعی با اشاره به اجرای 
طرح ملی غربالگری تنبلی چشم در 21 سال گذشته 
برای کودکان، گفت: ایــن طرح برای کودکان 3 تا 
6 ســال انجام می شود و والدین می توانند به همراه 
کودکان خود تا پایان آذر ماه به مراکز پیشگیری از 

طرح تنبلی چشم مراجعه کنند.
رفیعــی با اشــاره به اینکه یکــی از برنامه های 
پیشگیری از معلولیت ها، اجرای طرح پیشگیری از 
تنبلی چشم است، افزود: یکی از افتخارات بهزیستی، 
اجرای این طرح به صورت مســتمر از سال 74 در 

کشور است.
وی با اشــاره به اینکه سال گذشته در این طرح 
74 درصد مشــارکت داشته اند، ادامه داد: امسال با 

برنامه ریزی های انجام شــده در استقرار گروه های 
سیار در مناطق صعب العبور و روستایی، امیدواریم 

ضریب موفقیت طرح افزایش یابد.
معــاون پیشــگیری از معلولیت های ســازمان 
بهزیستی کشور علت مشارکت نکردن 26 درصد از 
کودکان در طرح تنبلی چشم را عدم آگاهی والدین و 
فقر فرهنگ سلامت دانست و گفت: از ابتدای اجرای 
طرح تاکنون 23میلیون کودک معاینه شده اند و از 
میان این کودکان 250هــزار کودک دچار اختلال 
بینایی بوده اند که در زمان مناسب اقدامات درمانی 

انجام شده است.
رفیعی با اشاره به اینکه برای معاینه هر کودک 
2هزار تومان از خانواده ها دریافت می شــود، افزود: 
امسال بهزیستی 6 میلیارد تومان برای اجرای موفق 
این طــرح و همچنین در ارائــه عینک و یا کمک 

هزینه های جراحی اختصاص داده است.
وی افزود: تنبلی چشم به علت ظاهر سالم چشم 
قابل تشــخیص نیســت و به همین علت سازمان 
بهزیستی کشور اجرای معاینه و طرح تنبلی چشم 
را در دستور کار خود قرار داده است؛ از این رو، طرح 
تنبلی چشم برای کودکان 3 تا 6 سال قابل اجراست 
و در صورت گذشت زمان دیگر نمی توان اختلالات 
بینایی اعم از کم بینایی و یا نابینایی را درمان کرد.

رفیعی با اشاره به عوارض ناشی از تنبلی چشم 
در کودکان، گفت: اختلال در دید عمقی، اختلالات 
تحصیلی و یادگیری، نابینایی یا کاهش بینایی دائم، 
کاهــش قدرت تمرکز و تفکیک و احتمال بیشــتر 
حوادث و معلولیت از عوارض ناشــی از تنبلی چشم 

در کودکان محسوب می شود.

 آغاز اجرای طرح ملی غربالگری تنبلی چشم 
کودکان 3 تا ۶ سال

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با 
بیان اینکه وزارت اطلاعات بیشترین کشفیات 
کالای قاچاق در ۶ ماهه نخست امسال را داشته، 
آمار عجیبی از کشفیات کالا و ارز در سال جاری 

را ارائه داد.
قاسم خورشیدی در گفت وگو با تسنیم، با اعلام 
میزان کشفیات کالا و ارز قاچاق در سال جاری  گفت: 
به دنبال تلاش دستگاه های کاشف در 6 ماهه نخست 
سال جاری مجموعاً 7000 میلیارد تومان ارز و کالای 

قاچاق شناسایی و کشف شد.
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: 
این در حالی اســت که در 12 ماهه سال 94، میزان 
کشــفیات به دست آمده کالا و ارز قاچاق در سراسر 

کشور در حدود 5000 میلیارد تومان است.
وی خاطرنشان کرد: میزان کشفیات به دست آمده 
در 6 ماهه ســال جاری به نسبت کشفیات به دست 
آمده در 12 ماهه ســال قبل، نشان دهنده رشد 40 

درصدی کشفیات است.
خورشیدی با اشاره به جدیت دستگاه های کاشف 
برای مبارزه با کالا و ارز قاچاق در کشور گفت: در طی 
این مدت وزارت اطلاعات توانست بیشترین کشفیات 
کالا و ارز قاچاق را در میان سایر دستگاه های کاشف 
به خود اختصاص دهد و پس از آن نیروی انتظامی و 
گمرک بیشترین کشفیات را به خود اختصاص داده اند.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پایان 
خاطرنشــان کرد: همچنین وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نیز در 6 ماهه ســال جاری 70میلیارد تومان 
کشفیات کالای قاچاق داشته و این درحالی است که 
این وزارت خانه در 12 ماهه سال 94، تنها 16 میلیارد 

تومان کشفیات داشت.

آمار عجیب کشفیات کالا 
و ارز قاچاق در کشور

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از کاهش 
11 درصدی سرقت قطعات و لوازم خودرو در 

پایتخت خبر داد.
 سردار عباســعلی محمدیان در حاشیه طرح 
بازرسی واحدهای صنفی لوازم خودرو به خبرگزاری 
صدا و ســیما گفت: با گذشــت سه سال از اجرای 
مســتمر طرح کنترل بازار خرید و فروش قطعات 
دست دوم خودرو ســرقت لوازم خودرو در تهران 

11درصد کاهش یافته است.
محمدیان از پلمب شدن 30 واحد صنفی فاقد 
پروانه کســب و دارای اموال مشــکوک به سرقت 

خبر داد.
وی افزود: در عملیات مشترک دیروز پلیس های 
آگاهی، پیشــگیری و امنیــت 300 واحد صنفی 
قطعــات خــودرو در منطقه جنوب شــهر تهران 
بازرسی و 30 واحد پلمب و مقادیر زیادی از اموال 
و قطعات ســرقتی خودرو نظیر رادیو پخش، باند ، 
لاســتیک و دیگر قطعات خودرو در این عملیات 

توقیف و ضبط شد.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشــاره به 
اینکه طرح مبارزه با فروشــندگان اموال مسروقه 
تعطیل بردار نیســت گفت: این طرح تا پایان سال 

جاری ادامه دارد.
وی از مردم خواست از خرید اموال دست دوم به 
ویژه قطعات خودرو جداً پرهیز کنند زیرا 90درصد 
این قطعات سرقتی است و اگر بازار خرید و فروش 
قطعات سرقتی وجود نداشته باشد طبیعتا سرقت 

این اموال هم کاهش خواهد یافت.

کاهش 11 درصدی سرقت قطعات خودرو در تهران 

90 درصد قطعات دست دوم خودرو 
سرقتی است

معاون اول قــوه قضائیه گفت: گاهی در 
برخی پرونده ها بین کارشناسان مختلف بر 
سر یک موضوع و یک ملک اختلاف فاحشی 
وجود دارد که این مسئله باید آسیب شناسی 

شود. 
به گزارش مهر، حجت الاســلام غلامحســین 
محســنی اژه ای در همایش روز کارشناس گفت: 
اهمیت کاری به ارزش، اثر بخشی و نتیجه آن کار 
برای کشــور است. صیانت و حفاظت از حرمت و 
جایگاه هر دســتگاهی به مسئولان و متولیان آن 

دستگاه است.
محسنی اژه ای با اشاره به اینکه اعتماد مردم 
به قوه قضاییه، اعتماد اثرگذاری است، افزود: اگر 
هر مسئولی در کاری که به او سپرده شده است، 
ایمان و انگیزه لازم را داشــته باشــد، در صورت 
نواقــص احتمالی، تحمل کرده و اعتماد به وی از 

بین نمی رود.
وی تصریح کرد: کار کارشناســی کارشناسان 
رسمی دادگستری، ارزش بســیار زیادی دارد و 
اگر کارشناسی متعهد نباشد، اثرات منفی بسیار 

زیادی دارد.
معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه کارشناسی 

برای قاضی موضوعیت ندارد، گفت: در بسیاری از 
موارد، قاضی مجبور است به کار کارشناسی اعتماد 

داشته باشد.
اژه ای افــزود: قاضی در مواردی ناگزیر اســت 
نظری بر مبنای نظر کارشناس بدهد و در صورت 
صدور رای نادرست از سوی قاضی، کارشناس هم 

در این میان نقش دارد.
وی با اشــاره به طولانی شدن برخی پرونده ها 
تصریح کرد : بسیاری پرونده ها نیاز به کارشناسی 
داردکه همین مســئله کار رســیدگی را طولانی 

می کند.
معاون اول قوه قضاییه اظهار داشت: اگر اعتماد 

به کسی که نیاز به کارشناسی دارد و کسی که به 
کارشناسی ارجاع داده می شود وجود نداشته باشد، 

خللی در پرونده رخ می دهد.
انتقاد از همکاری چندین ساله نهادها 

با چند کارشناس 
وی افــزود : اینکه قاضی خودش مســتقیم 
پرونده را به کارشناس می دهد، آسیب های جدی 
به پرونده ها وارد می کند. برخی دادگاه ها یا نهادها 
ســالیان سال با کارشناســی کار می کنند و یک 
تعداد کارشناس خاص برای شهرداری تهران، یا 
بانک ها هم با برخی کارشناســان برای سال های 
سال کار می کنند که این مسئله می تواند آفت ها 

و آسیب هایی داشته باشد.
بــه گفته اژه ای، تشــخیص ایــن مطلب که در 
پرونده ها به چه کسی تخفیف و چه مقدار تخفیف داده 
شود، باید فقط بر عهده قاضی و نه کارشناس باشد.

وی بــا اشــاره بــه اختلاف نظــر فاحش در 
بین کارشناســان متعدد، تصریح کرد: گاهی در 
برخی پرونده ها،  بین کارشناسان مختلف بر سر 
یک موضوع و یک ملک اختلاف فاحشی وجود دارد 
و مثلا این اختلاف به حدود 10 برابر می رسد که 

این مسئله نیاز به آسیب شناسی دارد.

معاون اول قوه قضائیه:

اختلاف نظر  فاحش بین کارشناسان دادگستری در پرونده ها قابل قبول نیست


